
Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de São Paulo

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00011/2023

Às 14:49 horas do dia 16 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANDRO VIEIRA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº V-013636/2022,
Pregão nº 00011/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.404,3000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Corretagem - seguro

 2 - Corretagem - seguro

 3 - Corretagem - seguro

 4 - Corretagem - seguro

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.989,4300
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 32.372,8900 , com valor negociado a R$
4.989,4300 .

Itens do grupo:

 7 - Corretagem - seguro

 8 - Corretagem - seguro

 9 - Corretagem - seguro

 10 - Corretagem - Seguro

 11 - Corretagem - Seguro

 12 - Corretagem - Seguro

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 1 e 2 - Sede Faria Lima
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.454,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/10/2023
14:49:57

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Prezado Licitante o
Pregoeiro não terá outra alternativa, senão tornar prejudicada o



presente item, caso não seja possível a contratação no valor
estimado.

Homologado 16/10/2023
14:49:40

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 5 – Sede Rebouças, 1.028
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.171,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/10/2023
14:49:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Prezado Licitante o
Pregoeiro não terá outra alternativa, senão tornar prejudicada o

presente item, caso não seja possível a contratação no valor
estimado.

Homologado 16/10/2023
14:49:41

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco UGI CENTRO Local 3 - Sede Nestor Pestana
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.114,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/10/2023
14:49:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Prezado Licitante o
Pregoeiro não terá outra alternativa, senão tornar prejudicada o

presente item, caso não seja possível a contratação no valor
estimado.

Homologado 16/10/2023
14:49:42

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 6 - Sede Rebouças, 1006
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 663,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/10/2023
14:49:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Prezado Licitante o
Pregoeiro não terá outra alternativa, senão tornar prejudicada o

presente item, caso não seja possível a contratação no valor
estimado.

Homologado 16/10/2023
14:49:43

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 5
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 7 - Sede Angélica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Valor Estimado: R$ 9.138,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/10/2023
14:50:13 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Prezado Licitante o
Pregoeiro não terá outra alternativa, senão tornar prejudicada o

presente item, caso não seja possível a contratação no valor
estimado.

Homologado 16/10/2023
14:49:38

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 6
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Mutirrisco - Local 4 - Sede Barra Funda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.738,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

06/10/2023
14:50:31 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Prezado Licitante o
Pregoeiro não terá outra alternativa, senão tornar prejudicada o

presente item, caso não seja possível a contratação no valor
estimado.

Homologado 16/10/2023
14:49:39

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 11 - Sede Limeira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 519,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 4.205,3200 , com valor negociado a R$
519,2900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
17:47:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 4.205,3200,

Valor Negociado : R$ 519,2900

Adjudicado 06/10/2023
17:47:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 4.205,3200,

Valor Negociado : R$ 519,2900

Homologado 16/10/2023
14:49:44

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 9 - Sede São José dos Campos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.247,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 7.003,3600 , com valor negociado a R$
1.247,7900 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
17:47:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 7.003,3600,

Valor Negociado : R$ 1.247,7900

Adjudicado 06/10/2023
17:47:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 7.003,3600,

Valor Negociado : R$ 1.247,7900

Homologado 16/10/2023
14:49:45

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 8 – Sede Campinas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 882,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 5.588,0700 , com valor negociado a R$
882,5700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
17:47:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 5.588,0700,

Valor Negociado : R$ 882,5700

Adjudicado 06/10/2023
17:47:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 5.588,0700,

Valor Negociado : R$ 882,5700

Homologado 16/10/2023
14:49:46

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 10 – Sede Ourinhos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.080,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 5.049,0300 , com valor negociado a R$
1.080,8300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
17:47:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 5.049,0300,

Valor Negociado : R$ 1.080,8300

Adjudicado 06/10/2023
17:47:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 5.049,0300,

Valor Negociado : R$ 1.080,8300

Homologado 16/10/2023
14:49:47

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 12 - UGI Santos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 783,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 5.963,0700 , com valor negociado a R$



783,0900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
17:47:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 5.963,0700,

Valor Negociado : R$ 783,0900

Adjudicado 06/10/2023
17:47:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 5.963,0700,

Valor Negociado : R$ 783,0900

Homologado 16/10/2023
14:49:48

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Seguro Multirrisco - Local 13 - UGI Piracicaba
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 475,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 4.564,0400 , com valor negociado a R$
475,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2023
17:47:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 4.564,0400,

Valor Negociado : R$ 475,8600

Adjudicado 06/10/2023
17:47:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA
SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 4.564,0400,

Valor Negociado : R$ 475,8600

Homologado 16/10/2023
14:49:49

EVANDRO VIEIRA
GONCALVES

Fim do documento


